
OBSAH

ANKETA

Korona je drama, 
ale žádná tragédie
Zeptali jsme se osobností: Existuje 
důvod, pro který budete na rok 2020 
rádi vzpomínat?

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY

8

16

REFLEXE 18

ROZHOVOR

Jiří Strach
Slezte z toho mostu!
Marek Stoniš se ptá režiséra Jiřího Stracha

26

FOTOEDITORIAL

Práce všeho druhu
Devět umělců, kteří letos začali psát 
nový životní příběh /Marek Gregor

REPORTÁŽ

34

Komediant pošťákem
Jak herec Karel Zima jezdí s dodávkou 
České pošty a rozváží po Praze zásilky 
Adéla Knapová

t '
SONDA?

42

Jednou to na Ježiška praskne! 46
Kdy děti přestávají věřit na magického 
doručovatele dárků /Oldřich Tichý

VZPOMÍNKA

Dopis do nebe
Syn Marek píše svému tátovi, 
herci Vlastimilu Brodskému, který 
by se letos v prosinci dožil sta let

ROZHOVOR

50

Vojtěch Kotek
Nejtěžší sezóna
Honza Dědek vyzpovídal známého herce 

PŘÍBĚH

60

Dobrodružství s Chuckem
Legendární česká reklama s Chuckem 
Norrisem slaví desáté výročí /Marek Gregor

VÝROČÍ

66

Columbovo tajemství
Co možná nevíte 0  roztržitém géniovi 
Honza Dědek

70

4 0  l e t
PŘÍLOHA /  4 0  LET SOLIDARITY Sofidarity

ROZHOVOR

Evžen Bouřa,
Radim Nencka 
České hlavy
Rozhovor s vítězi prestižní vědecké 
ankety /  Kateřina Kadlecová

LABYRINT KULTURY

PROJEKT_________________________________________

Klouže to jak dobře 
promazaná lyže ss
Vyhlašujeme další ročník Bad Sex Awards 
Kateřina Kadlecová, Kryštof Eder

CAUSA___________________________________________

Eva, pramáti nás všech 94
První člověk, který se v bibli odhodlá 
к samostatnému činu /Jan Fingerland

ŽIVOTNÍ STYL__________________________ 104

A propos________________________________

Vánoce našich předků 112
Jaké dárky si dávali Češi a Moravané 
na počátku dvacátého století?
Dan Hrubý

DIVOKÁ KACHNA________________________________

Koronavirus píše Ježíškovi 114
Milan Tesař


